
Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Química Bioquímica y Farmacia

"2026 - Año de la Grandeza Argentina"

"150º Aniversario de la Creación
de la Escuela Normal Juan Pascual Pringles"

RD02 - 40 / 2026              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 9 DE FEBRERO DE 2026

VISTO:

El Expediente Electrónico N° 156/2026 mediante el cual se eleva la nómina de aspirantes que
aprobaron los Módulos de Biología y Química correspondiente al Ingreso 2026 de la Facultad de
Química, Bioquímica y Farmacia en el marco de los Programas PROFES de la UNSL y PAINSU
de esta Unidad Académica; y

CONSIDERANDO: 

Que por OCS-33/02 se crea a partir del año 2003 el Programa de Ingreso y Permanencia de
Estudiantes en la Universidad Nacional de San Luis (PIPE) y que el mismo establece que cada
Facultad debe planificar los Cursos de Apoyo y Trayecto de Formación con Apoyo. 

Que dicho Programa se aprueba e implementa en el ámbito de la Facultad de Química,
Bioquímica y Farmacia por OCD-2-11/20, que consta de cinco (5) líneas de acción, a saber: a)
Articulación con el nivel secundario, b) Información y orientación sobre las carreras y el campo
laboral, c) Módulos de Ingreso, d) Sistemas de tutorías de Pares y e) Prácticas de enseñanza en
primer año. 

Que por OCS 31/2024 se implementa el “Plan Integral Académico UNSL” que se crea como una
iniciativa de política académica institucional para profundizar nuevas alternativas para mejorar el
futuro de la educación superior. 

Que en los objetivos y estrategias definidas en el Área Estratégica Académica del Plan de
Desarrollo Institucional (PDI) de la Universidad Nacional de San Luis (OCS N.° 58/2018) se
prevé fortalecer las políticas de articulación con la escuela secundaria. 

Que en el marco del Convenio N.° 1678 del año 2024, entre la Universidad Nacional de San Luis
(UNSL) y el Gobierno de la Provincia de San Luis, se suscribe el Acuerdo Específico: Programa
de Integración Universidad-Escuela Secundaria (PROFES) entre la Universidad Nacional de San
Luis y el Ministerio de Educación de la Provincia de San Luis. 

Que por RCD 191/2024 se aprueba e implementa en el ámbito de la Facultad de Química,
Bioquímica y Farmacia el Programa para la Articulación del Ingreso al Nivel Superior
(PAINSU).

Que los docentes responsables de los Módulos de Biología y Química, Dra. Adriana SALINAS
(DU Nº 21560437) y Dr. Francisco GARIBOTTO (DU Nº 24365069), respectivamente, elevan la
nómina de aspirantes que aprobaron los exámenes correspondientes al Ingreso 2026 en el marco
de los Programas PROFES y PAINSU. 



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Química Bioquímica y Farmacia

"2026 - Año de la Grandeza Argentina"

"150º Aniversario de la Creación
de la Escuela Normal Juan Pascual Pringles"

RD02 - 40 / 2026              Pág. 2 de 2

Que corresponde su protocolización. 

Por ello, y en uso de sus atribuciones; 

EL DECANO 

DE LA FACULTAD DE QUÍMICA, BIOQUÍMICA Y FARMACIA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Protocolizar la nómina de aspirantes que obtuvieron la condición de aprobados
en la evaluación del Módulo de Biología correspondiente al Ingreso 2026 de la Facultad de
Química, Bioquímica y Farmacia en el marco del Programa PROFES, según ANEXO I de la
presente disposición. 

ARTÍCULO 2°.- Protocolizar la nómina de aspirantes que obtuvieron la condición de aprobados
en la evaluación del Módulo de Química correspondiente al Ingreso 2026 de la Facultad de
Química, Bioquímica y Farmacia en el marco del Programa PROFES, según ANEXO II de la
presente disposición. 

ARTÍCULO 3°. - Comuníquese, insértese en el libro de resoluciones, publíquese en el Digesto y
archívese. 

PRB

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N° 15/2021 por: Decano-Sebastián
Antonio ANDUJAR- y Oscar PARRAVICINI – Secretario Académico



 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 
FACULTAD DE QUÍMICA, BIOQUÍMICA Y FARMACIA 

 

                                                                                         

                                                                                      ““2026-Año de la Grandeza Argentina” 

 

                                                                             ““2026 - 150º Aniversario de la Creación de la Escuela de  
                                                                                                la Escuela Normal Juan Pascual Pringles”              

 
 

CORRESPONDE ANEXO I RD N° 02-40/2026 Página 1 de 5 
 

 

ANEXO I 

Aspirantes que obtuvieron la condición de aprobados en la evaluación del Módulo de Biología 

correspondiente al Ingreso 2026 de la Facultad de Química, Bioquímica y Farmacia: 

 

AGÜERO Anyelina Geraldine (DU Nº 48352937) 

AGUIAR María Pía (DU Nº 48527191) 

AGUILAR ALCORTA  Ana Laura (DU Nº 48527603) 

AGUILERA ALTAMIRANO Abril Geraldine (DU Nº 48352656) 

AHUMADA LUALDI  Priscila (DU Nº 48149131) 

ALBINO SALINAS Maite Agustina (DU Nº 48018264) 

ANDRADA MIRANDA Florencia Zoe (DU Nº 48353774) 

ARCE Gimena Agustina (DU Nº 48049713) 

ARIAS BERNAL Muriel (DU Nº 47592459) 

BALDONI ARCE Maria Luz (DU Nº 48353644) 

BARRIOS Florencia Abigail (DU Nº 48353524) 

BENGOLEA Zoe Anahi (DU Nº 48354230) 

BENITEZ Milagros Nahiara (DU Nº 47591788) 

BENITEZ Valentina Abril (DU Nº 48018385) 

BERTONE Marina Aimé (DU Nº 47902250) 

BORDIGONI Juana (DU Nº 47902635) 

BORIZO Lucero María Eugenia (DU Nº 48410894) 

CABRERA Valentina (DU Nº 48270207) 

CAMARGO CUELLO Santiago Nicolas (DU Nº 48150537) 

CAMARGO FE Amarilis (DU Nº 48150731) 

CAÑAMERO SUAREZ Mateo (DU Nº 47591509) 

CARREÑO ARAGÓN Juan Pablo (DU Nº 48353059) 

CARRIZO TORRES Ludmila Nicole (DU Nº 48354234) 

CARUSO Valentino Nicanor (DU Nº 48410154) 

CHACÓN Luz Joaquina (DU Nº 47669671) 

CHACON MALDONADO Delfina Naomi (DU Nº 48527707) 



 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 
FACULTAD DE QUÍMICA, BIOQUÍMICA Y FARMACIA 

 

                                                                                         

                                                                                      ““2026-Año de la Grandeza Argentina” 

 

                                                                             ““2026 - 150º Aniversario de la Creación de la Escuela de  
                                                                                                la Escuela Normal Juan Pascual Pringles”              

 
 

CORRESPONDE ANEXO I RD N° 02-40/2026 Página 2 de 5 
 

CHAVEZ HERRERA Solange Antonella (DU Nº 48269622) 

CICCONE Celeste (DU Nº 48149440) 

CORNEJO Matias Lautaro (DU Nº 48149562) 

CORNELLANA Melanie Yuliana (DU Nº 48353036) 

CORREA Ivo Valentín (DU Nº 47670216) 

CORREA TULA Camila Agustina (DU Nº 48270070) 

CORTEZ Brenda Catalina (DU Nº 48258608) 

CUELLO Maximiliano Ezequiel (DU Nº 47670333) 

DI LORENZO Ticiana Magalí (DU Nº 48661452) 

DÍAZ Amir Agustín (DU Nº 48149578) 

DIAZ Nicolás (DU Nº 47669327) 

ESCUDERO Lourdes Dalila (DU Nº 48333269) 

FARIAS Julieta (DU Nº 48353631) 

FEBE Elisa Bustos (DU Nº 48149297) 

FERNANDEZ Juan Martín (DU Nº 48269853) 

FERREYRA Aixa (DU Nº 48269735) 

GARAY Valentina Mia (DU Nº 48150518) 

GARCIA SOSA Laureano (DU Nº 48150690) 

GARCÍA VIDELA Paloma (DU Nº 47592073) 

GARCIA Valentina Guadalupe (DU Nº 48353504) 

GATICA Virginia Lujan (DU Nº 47267159) 

GIL Micaela Daiana (DU Nº 47816582) 

GIMENEZ Rodrigo Fabian (DU Nº 47903436) 

GODOY Brenda (DU Nº 48150898) 

GONZALEZ Fátima (DU Nº 48354142) 

GUERRERO Milagros Luz (DU Nº 47903083) 

HERMIDA BRINGAS Eugenia Paz (DU Nº 48354150) 

ILLANES Humberto (DU Nº 48352774) 

LAGOS GARRAZA Luciano Valentín (DU Nº 48270206) 

LARROUSSE Valentina Tatiana (DU Nº 48149175) 

LEGUIZAMON Valentina Soledad (DU Nº 48150564) 



 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 
FACULTAD DE QUÍMICA, BIOQUÍMICA Y FARMACIA 

 

                                                                                         

                                                                                      ““2026-Año de la Grandeza Argentina” 

 

                                                                             ““2026 - 150º Aniversario de la Creación de la Escuela de  
                                                                                                la Escuela Normal Juan Pascual Pringles”              

 
 

CORRESPONDE ANEXO I RD N° 02-40/2026 Página 3 de 5 
 

LINARES GÓMEZ Guadalupe (DU Nº 47591860) 

LONGAR Gonzalo Benjamín (DU Nº 48149308) 

LUCERO Brisa Zoel (DU Nº 48270171) 

LUCERO Camila Beatriz (DU Nº 41297891) 

LUCERO Delfina Pilar (DU Nº 47669639) 

LUCERO HERRERA Camila Abril (DU Nº 47798161) 

LUCERO Iara Angelina (DU Nº 47669220) 

LUCERO Jeremias (DU Nº 48149631) 

LUCERO Juan Ignacio (DU Nº 48353695) 

LUCERO Morena Jennifer (DU Nº 48269930) 

MACHUCA ALONSO Yanna Daryan (DU Nº 47266962) 

MARCHETTI Alma Milagros (DU Nº 48018489) 

MASSARUTTI Germán (DU Nº 48270015) 

MASSARUTTI Germán Valentino (DU Nº 48270015) 

MATHOT AGÜERO María Victoria (DU Nº 48354372) 

MEDINA Antonella (DU Nº 47670438) 

MILAN GUERREIRO Iara Cecilia (DU Nº 48150868) 

MORALES Sheila Jazmin (DU Nº 48527289) 

MORAN MODON Renata Abigail (DU Nº 48017595) 

MORCON Ana Clara (DU Nº 48270290) 

OJEDA Morena (DU Nº 48269265) 

OLARTE GOLINI Laura Mikaela (DU Nº 48270115) 

ORO Agustina (DU Nº 48149458) 

OROZCO Agustina (DU Nº 48410574) 

OTERMIN María Giuliana (DU Nº 48620501) 

OVIEDO Ignacio Nicolás (DU Nº 47267197) 

PANZA Anahí Laura (DU Nº 48270430) 

PARRA Francisco Santiago (DU Nº 48423074) 

PASINI Mia Isabella (DU Nº 47799704) 

PEREYRA Glenda del Rosario (DU Nº 47903452) 

PEREZ LIGORRIA Micaela Jazmin (DU Nº 47798571) 



 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 
FACULTAD DE QUÍMICA, BIOQUÍMICA Y FARMACIA 

 

                                                                                         

                                                                                      ““2026-Año de la Grandeza Argentina” 

 

                                                                             ““2026 - 150º Aniversario de la Creación de la Escuela de  
                                                                                                la Escuela Normal Juan Pascual Pringles”              

 
 

CORRESPONDE ANEXO I RD N° 02-40/2026 Página 4 de 5 
 

PEREZ Yuliana (DU Nº 48269725) 

PEREZ Milena Agostina (DU Nº 47267188) 

PIRIZ Tatiana Jackeline (DU Nº 48321587) 

PONCE HERRERA Nahiara (DU Nº 47841070) 

QUEVEDO Milagros (DU Nº 48149689) 

QUINTANA COSTA Martina Anahi (DU Nº 48018351) 

QUINTERO PERALTA Lautaro Arturo (DU Nº 48149718) 

QUIROGA AMIEVA Emir Yair (DU Nº 48354249) 

QUIROGA REARTE Maria Esperanza (DU Nº 48270397) 

RAED NUÑEZ Martina (DU Nº 48078723) 

RAGUSA Genaro (DU Nº 48017875) 

RAMIREZ Nazarena Liz (DU Nº 46545173) 

RESLER Maia (DU Nº 48410843) 

RESLER Zoe (DU Nº 48410844) 

REYES Aimé Anahí (DU Nº 48353655) 

ROCCA Nicolás Alejandro (DU Nº 48527694) 

RODRIGUEZ Agustina (DU Nº 48410832) 

RODRÍGUEZ Barbara Michel (DU Nº 96049041) 

RODRÍGUEZ Sharon (DU Nº 48718977) 

ROJAS ALCARAZ Ignacio Nicolás (DU Nº 48270149) 

ROMERO JARAMILLO Yohana Keila (DU Nº 48149455) 

ROMERO Sasha Angelina (DU Nº 48270215) 

ROZAS Julieta Guillermina (DU Nº 48354305) 

RUA DISTEFANO Guillermina (DU Nº 48270172) 

RUA Milagros Anyelina (DU Nº 48410570) 

SALAS CARBALLO Santino José (DU Nº 48353773) 

SALINAS Bianca Aylin (DU Nº 48354389) 

SALINAS Santiago Agustín (DU Nº 48354370) 

SCARDINO Brisa Camila (DU Nº 48667874) 

SCHAFER Rocio Pilar (DU Nº 48150882) 

SIRI Abril (DU Nº 48148684) 



 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 
FACULTAD DE QUÍMICA, BIOQUÍMICA Y FARMACIA 

 

                                                                                         

                                                                                      ““2026-Año de la Grandeza Argentina” 

 

                                                                             ““2026 - 150º Aniversario de la Creación de la Escuela de  
                                                                                                la Escuela Normal Juan Pascual Pringles”              

 
 

CORRESPONDE ANEXO I RD N° 02-40/2026 Página 5 de 5 
 

SORIA GOMEZ Lázaro Emiliano (DU Nº 48353523) 

SOSA Alejo Emanuel (DU Nº 48149398) 

SOSA Eduardo Ariel (DU Nº 48353661) 

SOSA Julieta Abigail (DU Nº 48270049) 

SOSA Mauro Tiziana María (DU Nº 48149934) 

SOSA Sofia (DU Nº 47488123) 

SUÁREZ Agustin Adrian (DU Nº 48149325) 

SUAREZ MAGALLANES Facundo Emiliano (DU Nº 48354222) 

SUÁREZ SÁNCHEZ María Victoria (DU Nº 48353768) 

TEJADA CACERES Juan Martin (DU Nº 48017738) 

TEJERINA Maitena (DU Nº 48150632) 

TORRES VILCHEZ Santiago (DU Nº 47267161) 

TULA CONTRERA Valentina Victoria (DU Nº 48353890) 

TULA GAITA Constanza Lucia Magdalena (DU Nº 48270871) 

VEGA Antonella (DU Nº 48353566) 

VEGA LEDESMA Morena Avril (DU Nº 48354387) 

VIDELA Antonella Karina (DU Nº 48270289) 

VILLEGAS Ana Martina (DU Nº 46933994) 

VILLEGAS Rocio Martina (DU Nº 46933995) 

WANG Alejo Raja (DU Nº 48354143) 

 



 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 
FACULTAD DE QUÍMICA, BIOQUÍMICA Y FARMACIA 

 

                                                                                         

                                                                                      ““2026-Año de la Grandeza Argentina” 

 

                                                                             ““2026 - 150º Aniversario de la Creación de la Escuela de  
                                                                                                la Escuela Normal Juan Pascual Pringles”              

 
 

CORRESPONDE ANEXO II RD N° 02-40/2026 Página 1 de 2 
 

 

ANEXO II 

Aspirantes que obtuvieron la condición de aprobados en la evaluación del Módulo de Química 

correspondiente al Ingreso 2026 de la Facultad de Química, Bioquímica y Farmacia: 

 

AHUMADA LUALDI Priscila (DU Nº 48149131) 

ANDRADA MIRANDA Florencia Zoe (DU Nº 48353774) 

BALDONI ARCE Maria Luz (DU Nº 48353644) 

BARCIA Juan Pablo (DU Nº 48150522) 

BORDIGONI Juana Abril (DU Nº 47902635) 

CAMARGO FE Amarilis (DU Nº 48150731) 

CICCONE Celeste (DU Nº 48149440) 

CORNELLANA Melanie Yuliana (DU Nº 48353036) 

DÍAZ Amir Agustín (DU Nº 48149578) 

FERNANDEZ Juan Martin (DU Nº 48269853) 

FUENSALIDA Aynara Esperanza (DU Nº 48354382) 

GARCIA SOSA Laureano (DU Nº 48150690) 

GATICA DE LA VEGA Maria Montserrat (DU Nº 48353837) 

GATICA Virginia Lujan (DU Nº 47267159) 

GIL Micaela Daiana (DU Nº 47816582) 

GIL Tobias Yael (DU Nº 47798334) 

HERMIDA BRINGAS Eugenia Paz (DU Nº 48354150) 

LAGOS GARRAZA Luciano Valentin (DU Nº 48270206) 

LEGUIZAMON Valentina Soledad (DU Nº 48150564) 

LUCERO Camila Beatriz (DU Nº 41297891) 

LUCERO Jeremias (DU Nº 48149631) 

MANRIQUEZ LOPEZ Ludmila Ailen (DU Nº 48149379) 

MASSARUTTI German Valentino (DU Nº 48270015) 

MILAN GUERREIRO Iara Cecilia (DU Nº 48150868) 

MORCON Ana Clara (DU Nº 48270290) 

OLARTE GOLINI Laura Mikaela (DU Nº 48270115) 



 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 
FACULTAD DE QUÍMICA, BIOQUÍMICA Y FARMACIA 

 

                                                                                         

                                                                                      ““2026-Año de la Grandeza Argentina” 

 

                                                                             ““2026 - 150º Aniversario de la Creación de la Escuela de  
                                                                                                la Escuela Normal Juan Pascual Pringles”              

 
 

CORRESPONDE ANEXO II RD N° 02-40/2026 Página 2 de 2 
 

 

OTERMIN Maria Giuliana (DU Nº 48620501) 

PANZA Anahi Laura (DU Nº 48270430) 

PARRA Francisco Santiago (DU Nº 48423074) 

PEREYRA Glenda del Rosario (DU Nº 47903452) 

QUINTERO PERALTA Lautaro (DU Nº 48149718) 

RAGUSA Genaro Vicente (DU Nº 48017876) 

RAVEL Agostina (DU Nº 48149058) 

RESLER Maia (DU Nº 48410843) 

RESLER Zoe (DU Nº 48410844) 

RODRIGUEZ Agustina (DU Nº 48410831) 

SOSA  Eduardo (DU Nº 48353661) 

TORRES Santiago (DU Nº 47267161) 

VILLEGAS Ana Martina (DU Nº 46933994) 

VITALE Juan Damian (DU Nº 48353544) 

 



Hoja de firmas


		2026-02-09T12:08:08-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2026-02-09T12:11:52-0300


		2026-02-09T12:11:58-0300
	Autorizado por Oscar Parravicini


		2026-02-09T13:31:45-0300


		2026-02-09T13:31:29-0300
	Autorizado por Sebastian Antonio Andujar




